Services économiques
et leadership avisé RBC

Perspectives provinciales

Tableaux des prévisions provinciales

Septembre 2025

Prévisions détaillées

Variation annuelle en % sauf indication contraire

Taux de chomage, Mises en chantier,

% ) Ventes au détail

PIB réel PIB nominal Emploi

23 24 25P 26P 23 24 25P 26P 23 24 25P 26P 23 24 25P 26P 23 24 25P 26P 23 24 25P 26P 23 24 25P 26P

T-N&L -3,0 27 26 14|40 46 41 29|18 28 -0,2 -0,1(10,0 10,0 10,4 10,9110 1,7 15 0819 6,8 57 27|33 18 12 21
1-P-E 29 38 20 1,7(6,7 75 51 41|62 35 14 19(72 79 78 82|11 1,7 16 13|41 15 35 19(29 19 14 22
N-E 24 31 16 15|76 80 49 41|27 32 06 09(64 65 66 72|72 74 96 70|32 25 41 2,7(40 23 18 22
N-B 20 27 12 10(35 40 40 32|35 29 09 07(66 70 71 75|45 62 66 40|48 33 44 27(35 22 14 23
QUE 07 17 10 11|47 59 38 30(30 10 18 16|45 53 58 509(38,9 48,7 56,3 46,5/3,7 2,1 3,7 29|45 23 21 21
ONT 24 16 09 10(69 51 37 29|31 17 09 0856 7,0 78 7,1(893 74,6 62,5595|0,7 1,2 52 31(38 24 20 21
MAN 28 1,7 11 12|54 33 34 31|27 25 16 16(49 54 59 60|71 72 69 75|16 16 56 39(36 10 25 20
SASK 31 30 22 21(-37 00 25 26|16 26 26 21|47 54 49 52(46 43 57 53|03 21 50 38|39 14 21 21
ALB 25 30 24 23|40 51 27 33|37 31 23 15(59 70 75 7,1|36,047,8 56,150,043 17 55 34(33 29 18 20
C-B 28 1,1 10 14(36 35 38 34|26 23 11 04(52 56 6,1 57505 458 43,5 40,0/-01 06 76 19(40 26 22 20
CANADA |20 20 1,2 12|35 48 36 3,130 19 13 11|54 63 69 6,6|240 245 250 22219 1,6 52 29|39 24 2,0 21

Tableau comparatif
2023, sauf indication contraire

T.-N.&L.1.-P.-E. N.-E.

Population (milliers, 2023) 41262 547 180 1,083 858 8,995 16,145 1,492 1,248 4,909 5,671
Produit intérieur brut (milliards $) 2965,2 40,4 10,1 60,5 46,5 582,5 1138,6 93,0 112,9  451,0 414,5
PIB réel (en milliards de $ 2012) 2 407,1 31,5 8,2 49,8 38,8  475,9 941,5 77,0 85,9 357,0 337,2
Part des provinces dans le PIB canadien (%) 101,1 1,4 0,3 2,1 1,6 19,9 38,8 3,2 3,8 15,4 14,1
Croissance PIB réel (TAC, 2018-23, %) 1,8 -0,8 3,4 2,5 1,4 2,0 2,0 1,2 1,0 1,0 2,9
PIB réel par habitant ($ 2012) 60 103 59 316 48 888 48 650 48 024 54895 62 124 54500 72904 79 112 62 928
Croissance PIB réel par habitant (TAC, 2018-23, %) 0,3 -1,2 0,7 0,6 -0,1 1,0 0,3 -0,3 0,1 -0,7 1,0
Revenu personnel disponible par habitant ($) 40977 39873 38295 37576 36952 37287 40852 36921 40706 46 831 44 688
Croissance de lemploi (TAC, 2018-23, %) 1,7 0,9 3,3 2,3 1,5 1,3 2,0 1,6 0,8 1,4 1,8
Taux demploi ( 60,5 51,5 60,7 57,3 55,6 61,1 59,7 62,5 64,2 63,0 60,6
Indice dinconfort (inflation + chémage, 8,8 12,3 9,3 8,1 8,8 8,3 9,3 08 6,1 9,7 7,9
Production manufacturiére (% du PIB) 9,6 3,2 12,4 7,4 9,8 13,5 10,8 10,2 6,6 7,5 5,9
Dépenses individ. des biens et services (% du PIB) 54,6 53,0 63,4 68,8 67,5 55,9 55,3 56,6 40,1 43,2 59,5
Exportations (% du PIB) 18,4 39,4 26,0 17,9 40,4 29,4 35,4 25,0 44,0 42,8 23,3

Source: Statistique Canada, Economique RBC

rbc.com/economie




PERSPECTIVES PROVINCIALES | SEPTEMBRE 2025

Prévisions détaillées

Variation annuelle en % sauf indication contraire

Colombie-Britannique

rbc.com/economie

PIB réel

PIB nominal

Nombre d’emplois

Taux de chémage

Ventes au détail

Mises en chantier (milliers d'unités)
Indice des prix a la consommation

Alberta

PIB réel

PIB nominal

Nombre d’emplois

Taux de chémage

Ventes au détail

Mises en chantier (milliers d'unités)
Indice des prix a la consommation

Saskatchewan

-3,1
-0,5
-5,7
9,1
1,8
37,7
0,8

2020
-7.,8

-14,4

-7,3
11,4
-1,8
24,0
1,1

7,7
16,1
6,2
6,6
12,6
47,6
2,8

2021
5,2
26,1
5,1
8,6
11,7
31,9
3,2

2022
4,8
12,1
3,4
4,6
3.1
46,7
6,9

2022
5,9

23,7
4,9
5,8
6,9
36,5
6,5

2023
2,8
3,6
2,6
5,2
-0,1
50,5
4,0

2023
2,5
-4,0
3,7
5,9
4,3
36,0
3,3

2024P
1,1
3,5
2,3
5,6
0,6
45,8
2,6

2024P
3,0
5,1
3,1
7,0
1,7
47,8
2,9

2025P
1,0
3,8
1,1
6,1
7,6
43,5
2,2

2025P
2,4
2,7
2,3
7,5
5,5
56,1
1,8

2026P
1,4
3,4
0.4
5,7
1,9
40,0
2,0

2026P
2,3
3,3
1,5
7,1
3,4
50,0
2,0

PIB réel

PIB nominal

Nombre d’emplois

Taux de chémage

Ventes au détail

Mises en chantier (milliers d'unités)
Indice des prix a la consommation

Manitoba

4,3
-8,0
-5,1
8,3
0,2
3,1

0,6

-2,6
13,6
2,4
6,5
14,7
4,2
2,6

10,1
32,7
3,5
4,6
7,6
4,2
6,6

2023
3.1
-3,7
1,6
4,7
0,3
4,6
3,9

2024P
3,0
0,0
2,6
5,4
2,1
4,3
1,4

2025P
2,2
2,5
2,6
4,9
5,0
5,7
2,1

2026P
2,1
2,6
2,1
5,2
3,8
5,3
2,1

PIB réel

PIB nominal

Nombre d’emplois

Taux de chémage

Ventes au détail

Mises en chantier (milliers d'unités)
Indice des prix a la consommation

Ontario

2020
-4,1
-2,2
-3,9
8,1
-0,1
7,3
0,5

2020

2021
1,4
8,7
4,5
6,5
13,3
8,0
3,2

2021

2022
4,8
11,3
3,6
4,5
8,6
8,1
7,9

2022

2023
2,8
5,4
2,7
4,9
1,6
7,1
3,6

2023

2024P
1,7
3,3
2,5
5,4
1,6
7,2
1,0

2024P

2025P
1,1
3,4
1,6
5,9
5,6
6,9
2,5

2025P

2026P
1,2
3,1
1,6
6,0
3,9
7,5
2,0

2026P

PIB réel

PIB nominal

Nombre d’emplois

Taux de chémage

Ventes au détail

Mises en chantier (milliers d'unités)
Indice des prix a la consommation

-4,5
-2,1
-5,0
9,8
-2,7
81,3
0,6

6,1
11,0
5,1
8,1
9,6
99,6
3,5

4,4
9,8
4,9
5,6
10,9
96,1
6,8

2,4
6.9
3,1
5,6
0,7
89,3
3,8

1,6
5,1
1,7
7,0
1,2
74,6
2,4

0,9
3,7
0,9
7,8
5,2
62,5
2,0

1,0
2,9
0,8
7,1
3,1
59,5
2,1



PERSPECTIVES PROVINCIALES | SEPTEMBRE 2025

Prévisions détaillées

Variation annuelle en % sauf indication contraire

rbc.com/economie

Québec

2020 2021 2022 2023 2024P 2025P 2026P
PIB réel -4,7 7,3 4,5 0,7 1,7 1,0 1,1
PIB nominal -1,8 12,4 9,6 4,7 5,9 3,8 3,0
Nombre d’emplois -4,9 4,3 3,1 3,0 1,0 1,8 1,6
Taux de chémage 8,9 6,1 4,3 4,5 5,3 5,8 5,9
Ventes au détail 0,7 14,4 8,5 3,7 2,1 3,7 2,9
Mises en chantier (milliers d'unités) 54,1 67,8 57,1 38,9 48,7 56,3 46,5
Indice des prix a la consommation 0,8 3,8 6,7 4,5 2,3 2,1 2,1
Nouveau-Brunswick

2020 2021 2022 2023 2024P 2025P 2026P
PIB réel -3,6 5,3 2,2 2,0 2,7 1,2 1,0
PIB nominal -1,8 10,5 8,8 3,5 4,0 4,0 3,2
Nombre d’emplois -2,8 3,7 3,0 3,5 2,9 0,9 0,7
Taux de chdmage 10,4 9,2 7,2 6,6 7,0 7.1 7,5
Ventes au détail 1,0 12,8 7,8 4,8 3,3 4,4 2,7
Mises en chantier (milliers d'unités) 3,5 3,8 4,7 4,5 6,2 6,6 4.0
Indice des prix a la consommation 0,2 3,8 7,3 3,5 2,2 1,4 2,3

Nouvelle-Ecosse

2020 2021 2022 2023 2024P 2025P 2026P
PIB réel -4,5 6,4 5,1 2,4 3,1 1,6 1,5
PIB nominal -1,4 11,3 9,4 7,6 8,0 4.9 4.1
Nombre d’emplois -3,6 6,3 3,5 2,7 3,2 0,6 0,9
Taux de chémage 9,9 8,6 6,5 6,4 6,5 6,6 7,2
Ventes au détail 2,4 16,6 7,0 3,2 2,5 4,1 2,7
Mises en chantier (milliers d'unités) 4,9 6,0 5,7 7,2 7,4 9,6 7,0
Indice des prix a la consommation 0,3 4.1 7,5 4,0 2,3 1,8 2,2
fle-du-Prince-Edouard

2020 2021 2022 2023 2024P 2025P 2026P
PIB réel -3,0 7,8 5,1 2,9 3,8 2,0 1,6
PIB nominal 0,3 14,8 10,9 6,7 7,5 5,1 3,4
Nombre d’emplois -2,3 4,9 5,2 6,2 3,5 1,4 3,2
Taux de chémage 10,6 9,9 7,7 7,2 7,9 7,8 8,3
Ventes au détail 0,8 19,2 8,3 4.1 1,5 3,5 2,1
Mises en chantier (milliers d'unités) 1,2 1,3 1,3 1,1 1,7 1,6 1,3
Indice des prix a la consommation 0,0 51 8,9 2,9 1,9 1,4 1,8

Terre-Neuve-et-Labrador

2022 2023 2024P 2025P
PIB réel 4,8 1,0 -1,1 -3,0 2,7 2,6 1,4
PIB nominal -10,2 20,2 8,7 4,0 4,6 4.1 2,9
Nombre d’emplois -6,1 3,6 4,0 1,8 2,8 -0,2 -0,1
Taux de chédmage 14,3 13,0 11,3 10,0 10,0 10,4 10,9
Ventes au détail 1,8 11,1 7,7 1,9 6,8 57 2,7
Mises en chantier (milliers d'unités) 0,8 1,0 1,4 1,0 1,7 1,5 0,8
Indice des prix a la consommation 0,2 3,7 6,4 3,3 1,8 1,2 2,1

Le contenu de ce rapport est la propriété de la Banque Royal du Canada et ne peut étre reproduit d’aucune maniere, en tout ou en partie, sans I'autorisation expresse écrite
du titulaire du droit d’auteur. Les informations et statistiques contenues dans les présentes ont été préparées par la Recherche économique RBC sur la base de rensei-

gnements provenant de sources jugées fiables. Nous ne faisons aucune déclaration ni ne donnons aucune garantie, expresse ou implicite, concernant leur précision ou leur
exhaustivité. Cette publication est destinée a I'information des investisseurs et du monde des affaires et ne constitue pas une offre de vente ni une sollicitation visant I'achat
de valeurs mobiliéres.

® Marque déposée de la Banque Royale du Canada 3
© Banque Royale du Canada.




