Perspectives provinciales



Tableaux des prévisions provinciales

Septembre 2025

Prévisions détaillées

Variation annuelle en % sauf indication contraire

		PIB	réel		Р	IB no	omina	al		Em	ploi		Taux		chôm %	age,	Mise		chan	itier,	Vei	ntes	au dé	tail		IF	PC .	
	23	24	25P	26P	23	24	25P	26P	23	24	25P	26P	23	24	25P	26P	23	24		26P	23	24	25P	26P	23	24	25P	26P
T-N & L	-3,0	2,7	2,6	1,4	-4,0	4,6	4,1	2,9	1,8	2,8	-0,2	-0,1	10,0	10,0	10,4	10,9	1,0	1,7	1,5	0,8	1,9	6,8	5,7	2,7	3,3	1,8	1,2	2,1
Î-P-É	2,9	3,8	2,0	1,7	6,7	7,5	5,1	4,1	6,2	3,5	1,4	1,9	7,2	7,9	7,8	8,2	1,1	1,7	1,6	1,3	4,1	1,5	3,5	1,9	2,9	1,9	1,4	2,2
N-É	2,4	3,1	1,6	1,5	7,6	8,0	4,9	4,1	2,7	3,2	0,6	0,9	6,4	6,5	6,6	7,2	7,2	7,4	9,6	7,0	3,2	2,5	4,1	2,7	4,0	2,3	1,8	2,2
N-B	2,0	2,7	1,2	1,0	3,5	4,0	4,0	3,2	3,5	2,9	0,9	0,7	6,6	7,0	7,1	7,5	4,5	6,2	6,6	4,0	4,8	3,3	4,4	2,7	3,5	2,2	1,4	2,3
QUÉ	0,7	1,7	1,0	1,1	4,7	5,9	3,8	3,0	3,0	1,0	1,8	1,6	4,5	5,3	5,8	5,9	38,9	48,7	56,3	46,5	3,7	2,1	3,7	2,9	4,5	2,3	2,1	2,1
ONT	2,4	1,6	0,9	1,0	6,9	5,1	3,7	2,9	3,1	1,7	0,9	0,8	5,6	7,0	7,8	7,1	89,3	74,6	62,5	59,5	0,7	1,2	5,2	3,1	3,8	2,4	2,0	2,1
MAN	2,8	1,7	1,1	1,2	5,4	3,3	3,4	3,1	2,7	2,5	1,6	1,6	4,9	5,4	5,9	6,0	7,1	7,2	6,9	7,5	1,6	1,6	5,6	3,9	3,6	1,0	2,5	2,0
SASK	3,1	3,0	2,2	2,1	-3,7	0,0	2,5	2,6	1,6	2,6	2,6	2,1	4,7	5,4	4,9	5,2	4,6	4,3	5,7	5,3	0,3	2,1	5,0	3,8	3,9	1,4	2,1	2,1
ALB	2,5	3,0	2,4	2,3	-4,0	5,1	2,7	3,3	3,7	3,1	2,3	1,5	5,9	7,0	7,5	7,1	36,0	47,8	56,1	50,0	4,3	1,7	5,5	3,4	3,3	2,9	1,8	2,0
С-В	2,8	1,1	1,0	1,4	3,6	3,5	3,8	3,4	2,6	2,3	1,1	0,4	5,2	5,6	6,1	5,7	50,5	45,8	43,5	40,0	-0,1	0,6	7,6	1,9	4,0	2,6	2,2	2,0
CANADA	2,0	2,0	1,2	1,2	3,5	4,8	3,6	3,1	3,0	1,9	1,3	1,1	5,4	6,3	6,9	6,6	240	245	250	222	1,9	1,6	5,2	2,9	3,9	2,4	2,0	2,1

Tableau comparatif

2023, sauf indication contraire

2023, Saul Indication contraire											
	CAN.	TN.&I	∟ÎPÉ.	NÉ.	NB.	QUÉ.	ONT.	MAN.	SASK.	ALB.	СВ.
Population (milliers, 2023)	41 262	547	180	1,083	858	8,995	16,145	1,492	1,248	4,909	5,671
Produit intérieur brut (milliards \$)	2 965,2	40,4	10,1	60,5	46,5	582,5	1138,6	93,0	112,9	451,0	414,5
PIB réel (en milliards de \$ 2012)	2 407,1	31,5	8,2	49,8	38,8	475,9	941,5	77,0	85,9	357,0	337,2
Part des provinces dans le PIB canadien (%)	101,1	1,4	0,3	2,1	1,6	19,9	38,8	3,2	3,8	15,4	14,1
Croissance PIB réel (TAC, 2018-23, %)	1,8	-0,8	3,4	2,5	1,4	2,0	2,0	1,2	1,0	1,0	2,9
PIB réel par habitant (\$ 2012)	60 103	59 316	48 888	48 650	48 024	54 895	62 124	54 500	72 904	79 112	62 928
Croissance PIB réel par habitant (TAC, 2018-23, %)	0,3	-1,2	0,7	0,6	-0,1	1,0	0,3	-0,3	0,1	-0,7	1,0
Revenu personnel disponible par habitant (\$)	40 977	39 873	38 295	37 576	36 952	37 287	40 852	36 921	40 706	46 831	44 688
Croissance de l'emploi (TAC, 2018-23, %)	1,7	0,9	3,3	2,3	1,5	1,3	2,0	1,6	0,8	1,4	1,8
Taux d'emploi (60,5	51,5	60,7	57,3	55,6	61,1	59,7	62,5	64,2	63,0	60,6
Indice d'inconfort (inflation + chômage,	8,8	12,3	9,3	8,1	8,8	8,3	9,3	08	6,1	9,7	7,9
Production manufacturière (% du PIB)	9,6	3,2	12,4	7,4	9,8	13,5	10,8	10,2	6,6	7,5	5,9
Dépenses individ. des biens et services (% du PIB)	54,6	53,0	63,4	68,8	67,5	55,9	55,3	56,6	40,1	43,2	59,5
Exportations (% du PIB)	18,4	39,4	26,0	17,9	40,4	29,4	35,4	25,0	44,0	42,8	23,3
,	•						•				

Source: Statistique Canada, Économique RBC

Prévisions détaillées

Variation annuelle en % sauf indication contraire

Colombie-Britannique

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-3,1	7,7	4,8	2,8	1,1	1,0	1,4
PIB nominal	-0,5	16,1	12,1	3,6	3,5	3,8	3,4
Nombre d'emplois	-5,7	6,2	3,4	2,6	2,3	1,1	0,4
Taux de chômage	9,1	6,6	4,6	5,2	5,6	6,1	5,7
Ventes au détail	1,8	12,6	3,1	-0,1	0,6	7,6	1,9
Mises en chantier (milliers d'unités)	37,7	47,6	46,7	50,5	45,8	43,5	40,0
Indice des prix à la consommation	8,0	2,8	6,9	4,0	2,6	2,2	2,0

Alberta

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-7,8	5,2	5,9	2,5	3,0	2,4	2,3
PIB nominal	-14,4	26,1	23,7	-4,0	5,1	2,7	3,3
Nombre d'emplois	-7,3	5,1	4,9	3,7	3,1	2,3	1,5
Taux de chômage	11,4	8,6	5,8	5,9	7,0	7,5	7,1
Ventes au détail	-1,8	11,7	6,9	4,3	1,7	5,5	3,4
Mises en chantier (milliers d'unités)	24,0	31,9	36,5	36,0	47,8	56,1	50,0
Indice des prix à la consommation	1,1	3,2	6,5	3,3	2,9	1,8	2,0

Saskatchewan

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-4,3	-2,6	10,1	3,1	3,0	2,2	2,1
PIB nominal	-8,0	13,6	32,7	-3,7	0,0	2,5	2,6
Nombre d'emplois	-5,1	2,4	3,5	1,6	2,6	2,6	2,1
Taux de chômage	8,3	6,5	4,6	4,7	5,4	4,9	5,2
Ventes au détail	0,2	14,7	7,6	0,3	2,1	5,0	3,8
Mises en chantier (milliers d'unités)	3,1	4,2	4,2	4,6	4,3	5,7	5,3
Indice des prix à la consommation	0,6	2,6	6,6	3,9	1,4	2,1	2,1

Manitoba

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-4,1	1,4	4,8	2,8	1,7	1,1	1,2
PIB nominal	-2,2	8,7	11,3	5,4	3,3	3,4	3,1
Nombre d'emplois	-3,9	4,5	3,6	2,7	2,5	1,6	1,6
Taux de chômage	8,1	6,5	4,5	4,9	5,4	5,9	6,0
Ventes au détail	-0,1	13,3	8,6	1,6	1,6	5,6	3,9
Mises en chantier (milliers d'unités)	7,3	8,0	8,1	7,1	7,2	6,9	7,5
Indice des prix à la consommation	0,5	3,2	7,9	3,6	1,0	2,5	2,0

Ontario

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-4,5	6,1	4,4	2,4	1,6	0,9	1,0
PIB nominal	-2,1	11,0	9,8	6,9	5,1	3,7	2,9
Nombre d'emplois	-5,0	5,1	4,9	3,1	1,7	0,9	0,8
Taux de chômage	9,8	8,1	5,6	5,6	7,0	7,8	7,1
Ventes au détail	-2,7	9,6	10,9	0,7	1,2	5,2	3,1
Mises en chantier (milliers d'unités)	81,3	99,6	96,1	89,3	74,6	62,5	59,5
Indice des prix à la consommation	0,6	3,5	6,8	3,8	2,4	2,0	2,1

Prévisions détaillées

Variation annuelle en % sauf indication contraire

Québec

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-4,7	7,3	4,5	0,7	1,7	1,0	1,1
PIB nominal	-1,8	12,4	9,6	4,7	5,9	3,8	3,0
Nombre d'emplois	-4,9	4,3	3,1	3,0	1,0	1,8	1,6
Taux de chômage	8,9	6,1	4,3	4,5	5,3	5,8	5,9
Ventes au détail	0,7	14,4	8,5	3,7	2,1	3,7	2,9
Mises en chantier (milliers d'unités)	54,1	67,8	57,1	38,9	48,7	56,3	46,5
Indice des prix à la consommation	0,8	3,8	6,7	4,5	2,3	2,1	2,1

Nouveau-Brunswick

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-3,6	5,3	2,2	2,0	2,7	1,2	1,0
PIB nominal	-1,8	10,5	8,8	3,5	4,0	4,0	3,2
Nombre d'emplois	-2,8	3,7	3,0	3,5	2,9	0,9	0,7
Taux de chômage	10,4	9,2	7,2	6,6	7,0	7,1	7,5
Ventes au détail	1,0	12,8	7,8	4,8	3,3	4,4	2,7
Mises en chantier (milliers d'unités)	3,5	3,8	4,7	4,5	6,2	6,6	4,0
Indice des prix à la consommation	0,2	3,8	7,3	3,5	2,2	1,4	2,3

Nouvelle-Écosse

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-4,5	6,4	5,1	2,4	3,1	1,6	1,5
PIB nominal	-1,4	11,3	9,4	7,6	8,0	4,9	4,1
Nombre d'emplois	-3,6	6,3	3,5	2,7	3,2	0,6	0,9
Taux de chômage	9,9	8,6	6,5	6,4	6,5	6,6	7,2
Ventes au détail	-2,4	16,6	7,0	3,2	2,5	4,1	2,7
Mises en chantier (milliers d'unités)	4,9	6,0	5,7	7,2	7,4	9,6	7,0
Indice des prix à la consommation	0,3	4,1	7,5	4,0	2,3	1,8	2,2

Île-du-Prince-Édouard

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-3,0	7,8	5,1	2,9	3,8	2,0	1,6
PIB nominal	0,3	14,8	10,9	6,7	7,5	5,1	3,4
Nombre d'emplois	-2,3	4,9	5,2	6,2	3,5	1,4	3,2
Taux de chômage	10,6	9,9	7,7	7,2	7,9	7,8	8,3
Ventes au détail	0,8	19,2	8,3	4,1	1,5	3,5	2,1
Mises en chantier (milliers d'unités)	1,2	1,3	1,3	1,1	1,7	1,6	1,3
Indice des prix à la consommation	0,0	5,1	8,9	2,9	1,9	1,4	1,8

Terre-Neuve-et-Labrador

	2020	2021	2022	2023	2024P	2025P	2026P
PIB réel	-4,8	1,0	-1,1	-3,0	2,7	2,6	1,4
PIB nominal	-10,2	20,2	8,7	-4,0	4,6	4,1	2,9
Nombre d'emplois	-6,1	3,6	4,0	1,8	2,8	-0,2	-0,1
Taux de chômage	14,3	13,0	11,3	10,0	10,0	10,4	10,9
Ventes au détail	1,8	11,1	7,7	1,9	6,8	5,7	2,7
Mises en chantier (milliers d'unités)	0,8	1,0	1,4	1,0	1,7	1,5	0,8
Indice des prix à la consommation	0,2	3,7	6,4	3,3	1,8	1,2	2,1

Le contenu de ce rapport est la propriété de la Banque Royal du Canada et ne peut être reproduit d'aucune manière, en tout ou en partie, sans l'autorisation expresse écrite du titulaire du droit d'auteur. Les informations et statistiques contenues dans les présentes ont été préparées par la Recherche économique RBC sur la base de renseignements provenant de sources jugées fiables. Nous ne faisons aucune déclaration ni ne donnons aucune garantie, expresse ou implicite, concernant leur précision ou leur exhaustivité. Cette publication est destinée à l'information des investisseurs et du monde des affaires et ne constitue pas une offre de vente ni une sollicitation visant l'achat de valeurs mobilières.